2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.06.2017

	№ 173-пп

	г. Тверь

О Перечне отдаленныхили труднодоступных местностей
Тверской области, на территории которых организации

и индивидуальные предпринимателивправе
при осуществлении расчетовне применять
в соответствии сфедеральным законодательством

контрольно-кассовую технику

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить Перечень отдаленных или труднодоступных местностей Тверской области, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели вправе при осуществлении расчетов не применять в соответствии с федеральным законодательством контрольно-кассовую технику (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить критерии включения отдаленных или труднодоступных местностей в перечень отдаленных или труднодоступных местностей Тверской области, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели вправе при осуществлении расчетов не применять в соответствии с федеральным законодательством контрольно-кассовую технику (приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Тверской области от 13.07.2004 № 133-па «Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей Тверской области, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели могут осуществлять  денежные расчеты и (или) расчеты с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Тверской области                                                                              И.М. Руденя